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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAIE(E/J ZRISTINU/ MUNICIPAL
MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj.37299/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, me gjyqétar Murat Pacaradén
dhe sek juridik Sevdije Gashin duke vendosur sips Aktvendimit t& Gjykatés sé Larté pér Kundérvajtje me
nr;361/2012,t€ dt.24.02.2012, né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Driart Halit Elshani, pér
kundérvajtie nga neni 7.parg.l i sanksionuar me nenin 16 parg.1.2 & Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhurtave t& Zyrtarve t€ Larté Publik, e né bazé té
nenit 73.74.195, dhe 199 t& Ligjit mbi kundervajtjet, me dt.21.06.2012 merré keté,

AKTVENDIM

I PANDEHURI:Driart Halit Elshani i lindur me 14.06.1979 né& Prishtiné ku edhe tani
jeton,Rr’Bledit”nr.6/A,i pa martuar, i gjendjes s& mesme ekonomike,kryer fakultetin,Drejtoar i
Departamentit pér Qeverisje Elktronike prang Ministris s& Administrates Publike.

Eshté pérgjegjes

Sepse si Drejtor i Departamentit pér Qeverisje Elektonike né Ministrin e Administratés Publike né
Prishtiné i zgjedhur n& két detyré me datén 07.06.2011,nuk e ka béré deklarimin e pasuris me rastin
¢ martjes s¢ funksionit prang Agjencionit Kundér Korrupsionit né afatin e caktuar i gjor,edhe pse
ka gené i njohtuar nga zyrtarja e késaj ministrie pér obligimin q& del nga Ligji me nr.03/L-152.

Me veprim té kétill ka kryer kundervajtje nga neni 7 parag.1 .i sanksionuar me nenin 16 parg.1.2 té
Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé,dhe Dhuratave t& Zyrtarve té Larté
publik,me nr.03/L-151 andaj pér kété:

DENOHET
Me gjobg né té holla né shumé prej 500 (pesqind )€, té cilen gjobé ka pér ta paguar né afat prej 15
ditésh, nga dita kur aktvendimi merr formen e prers. N& dobi té t& hyrave gjyqésore t& Kosovés,né
Prishting né xhir. Rrjedh nr. 1000430070000518.
Nése gjoben e shqiptur nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do ti zévendésohet né denim burgimi né
kohézgjatje prej 30 ditésh duke ju llogaritur 15 € né njé dité burgimi.
Shpenzime t& procedures nuk ka pasur.N& emer t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t&
paguaj shumén prej S EURO, né afat dhe xhirollogari t& nj&jté me gjobén.
Pagesa e gjobés béhet né té gjitha bankat e qytetit,kurse paushalli gjyqésoré né arkén e gjykatés
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishting,me kérkesén nr.01-4101/11 t& parashtruar gjykatés me
datén 26.10.2011 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér t& pandehurit t& pérmendur me larté,
pér kundravajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjykata Komunale pér Kundervajtje né Prishtiné duke vepruar sipas kerkesés,e zhvillon procedurén
kundervajtse dhe t& pandehurin e shpalli fajtor dhe e denoi me gjobé prej 500 eurosh,dhe né emer t&
paushallit gjyqésor né shumen prej 5 eurosh.

I pandehuri Driart Elshani né aftain e parapar ligjor e atakoj Aktvendimin e Gjykatés Komunale pér
Kundervajte né Prishting,me arsyetim se aktvendimi nuk &shté nxierr né menyré t& drejté,e né & cilin ka
shkelje ligjore.
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Gjykata e Larté pér Kundervaje me dt.24.02.2012,me Aktvendimin me nr:361/2012, e Abrogon
Aktvendimin me nr.Regj:37299/11,lénden Jja kthené Gjykatés s& shkallés s& par€ né rivendosje ku e
obligon qg té ndermerr disa veprime dhe t& béné vertetimin e provave g€ i pandehuri i thekson né ankesg.
Duke veprue sipas udhézimeve t& cekura né Aktvendimin GJ.L.nr:361/2012,me dt.24.02.2012, gjyqtari
thirri né seancé t& ballafaqimit né mesé deshmitarés Bahrije Spancén,pika kontaktuese né mes Agjencionit
Antikorrupcion dhe t& pandehurit Driart Elshani me datén 29.05.2012.NE€ két séanceé deshmitarja Bahrije
Spanca disa heré ja perseriti t& pandehurit se uné me rastin ¢ marrjes sé detyrés nga ana juaj kam ardhur
né€ zyrén e juaj,sé pari ja u kam urue detyrén,dhe njéherit ja u kam siell formularét mbi deklarimin e
pasurisé sé bashku me katalogun e dhuratave,dhe ju kam njohtuar se jeni t& obliguar ti plotésoni dhe
dergoni formularét,ku njéherit dhe ma ka nénshkrue listen mbi pranimin e kétij dokumentacioni.
I pandehuri i thot deshmitarés se nuk mé kujtohet se mé ke njohtuar si dhe e kontestoj edhe listen gjoja se
un e kam nénshkrue.
Gjykata me kujdes shqyrtoj vrejtjet e dhenura nga Gjykata e Larté sipas Aktvendimit me nr;361/12,té
dt.24.02.2012,pastaj ndérmorri t& gjitha veprimet procedurale,thirri né séanceé t& ballafagimit t&
pandehurin dhe deshmitarén pastaj edhe nj€ heré me njé kujdesé t& madh shqyrtoj kérkesén,deklaratén e t&
pandehurit deshmitarve,dhe provat t& paragitura nga institucioni pérkatés, si dhe shkresat tjera té& lendés,
dhe erdhi né pérfundim se i pandehuri Driart Elashani ka kryer kundervajtjen e cila e ngarkon, dhe se
duhet t€ pérgjigjet pér kundérvajtjen t& cilen e ka bérs.
Me rastin e caktimit t& lartésisé s& gjobés gjyqtari e pati parasysh peshen e kundérvajtjes,si dhe rrethanat
tjera konform nenit 7 t&¢ LMK-s&
Duke i marré prasysh té gjitha kéto u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi duke gené 1 bindur se
edhe me keté gjobé mund té arrihet efekti pozitiv i sanksionimit.
Konform nenit 109.al.2 e LMK-s& ,caktohen shpenzimet e procedureés
Me sa u tha me larté u vendos sin e dispozitiv te ketij aktvendimi.

KESHILLA JURIDAKE:Kundér kétij aktvendimi mund t& parashtrohet ankesé Gjykatés s& Larté pér
kundérvajtje né Prishtiné né afat prej 8 dité q& nga dita e marrjes sé aktvendimit e népérmes késaj
Gjykate.

VENDOSI GJY MUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE.

Gjyqtari
Murat Pacarada






